



**در تعجبم چرا عده‌ای تاب دیدن حال خوب مردم را ندارند**

صفحهٔ ۲



**بن سلمان دنبال توازن تجاری با ایران و آمریکا**

صفحهٔ ۱۰

**رایزنی‌های ایران و اروپا ادامه خواهد داشت**

# مطالبات جدی ایران روی میز تروئیکا

صفحهٔ ۱۰

**پشت پای قالبیاف**

**به وفاق ملی**

**گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین:** این روزها قالبیاف به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی دو موضع‌گیری متفاوت درباره حضور ظریف در دولت داشت. یکی در صحن مجلس که اعلام کرد از نظر رهبر معظم انقلاب درباره اصلاح قانون مشاغل حساس درخصوص افرادی که قهری دارای تابعیت هستند و دیگری در مصاحبه خبری که گفت حتی آن روز به فوریت این طرح رای نداده و اگر جای ظریف بود قطعاً به ظرافت از دولت...

صفحهٔ ۲

## آخرین وضعیت ایدز و تب دنگی در ایران

معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره وضعیت تب دنگی گفت: پشه آندس که عامل انتقال بیماری تب دنگی است، چندین ویژگی دارد. پشه آندس برخلاف پشه مالاریا که در فضای بیرونی قرار دارد در فضای داخلی نیز حضور دارد. این پشه می‌تواند در آب جمع‌شده در یک زیرگلدانی تخم‌گذاری کند. پشه آندس، سیری‌ناپذیر است و به تعداد گزش بسیار زیاد علاقه دارد. با توجه به اینکه پشه آندس به گزش زیاد علاقه دارد، احتمال ابتلا به...

صفحهٔ ۴

## مصرف گاز ایران در محدوده قرمز

**گروه اقتصادی- حسین قبادیان:** با افزایش برودت هوا در چند روز اخیر و پیش‌بینی سازمان هواشناسی بر ماندگاری جبهه هوای سرد برای چند روز آینده در کشور، رنک خطر مصرف گاز به صدا درآمد. با توجه به این مقدار کاهش دما، پیش‌بینی می‌شود مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل‌ونقل، طی هفته جاری به مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد. به گزارش «مردم سلاری»، با توجه به افزایش ۶۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه...

صفحهٔ ۷

### یادداشت

با توجه به شرایط بوجود آمده برای کشور، جامعه و همین طور دولت جدید به ویژه در حوزه اقتصادی، به نظر می‌رسد مهمترین مطالعه جامعه و البته کارویژه دولت سامان و گشایش در وضعیت معیشتی و اقتصادی است که به عقیده نگارنده بهتر است به طور موازی دو مسیر و راهبرد کوتاه مدت و قهرزاداد لحظه‌های درنگ جایز نیست، و آنچه عملیاتی شود، در غیر این صورت شکاف‌ها در میان طبقات جامعه روز به روز عمیق‌تر، حجم اقتصاد کوچک‌تر و گستره بیکاری، تورم و ورشکستگی در حوزه تولید بیشتر خواهد شد.

به طور دقیق در راهبرد کوتاه مدت همانطور که رئیس‌جمهوری به درستی اشاره نمودند می‌بایست چنانچه تشخیص داده شود که رفع تحریم‌ها مانع اصلی است در انجام مذاکره و قیبول تفاهم نامه داشته‌اند گواه این نکته است که موانع و تحریم‌های موجود در حال حاضر، عاملی غیرقابل انکار در ایجاد رکود در حوزه‌های مربوطه است و دیگر شرایط برای بازرگانان کشور که حتی در زمینه‌های غیر تحریمی هم در حال فعالیت بوده‌اند، بسیار سخت و پرهزینه شده و مرادرات بانکی و مالی نیز نامکنم و این خود سبب عدم دسترسی تولیدکننده‌های داخلی به مواد اولیه و در نتیجه کاهش تولید را شامل خواهد شد.

بنابراین به نظر می‌رسد ضروری است در گام نخست دولت دنبنال عملیاتی نمودن هرچه زودتر گفتگو با دولت‌های غربی و ایلات متحده باشد و باتوجه به اراده حاکمیت که امروز همسویی خود را در لزوم برقراری روابط سازنده با جامعه بین‌المللی با سپرن مأموریت‌های ویژه به نمایندگان و مشاورین همچون دکتر علی لاریجانی به دولت نشان داده، منتظر دارد دیگر ارکان تصمیم گیرنده همچون مجمع تشخیص مصلحت نظام مسیر حضور و فعالیت فعالین حوزه اقتصادی و نهایتاً گشایش در این حوزه را با تأیید و تصویب لوایح FATF هموار

### یادداشت

پس از گذشت بیش از یک سال از تجاوزات و کشتار مردم غزه و لبنان، سرانجام با فشارهای سیاسی و حقوقی اسرائیل دست از کشتار برداشت و دو طرف جنگ – حزب‌الله و اسرائیل – هر چند با آکراه اما بر آتش بسس توافق کردند. هنوز بارقه‌های امید به برقراری صلح و آرامش در منطقه شکل نگرفته بود که ناگاه بار دیگر تصاویر ششیه

نمایند، چراکه تنها با همکاری و به قولی عملی نمودن شعار وفاق در بین مسئولان و تصمیم‌گیران و برآیند اعمال همسوی آنها گره از مشکلات عمده ملت باز می‌شود.

اما در راهبرد میان مدت، کشور و ساختار حکمرانی در شرایط فعلی توان و ظرفیت تحقق اهداف و برنامه‌های کلان که به رشد و توسعه متناسب با جهان امروز باشد را ندارد و قریب به اتفاق همه صاحب نظران و کارشناسان به لزوم بازنگری در قوانین و اصلاح ساختاری تأکید دارند، در واقع در تمامی بخش‌ها شاهدیم که دیگر نهادهای و سازمان‌ها مرتبط نمی‌توانند پاسخ‌گوی نیازها و خواست مردم و جامعه ی هدف خود باشند، بنابراین درصورت رفع موانع و تحریم‌ها و بادرنظرداشتن بالاترین سطح توانمندی و ظرفیت مالی و اقتصادی به لحاظ بهره مندی از حضوردر بازارهای جهانی هم، همچنان برای رفع ناترازی در حوزه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، هنری، تکنولوژی و... ما می‌بایست شروع به بازسازی و نوسازی در ساختارها کنیم.

به طور مثال کشور ایران به عقیده کارشناسان داخلی و بین‌المللی حوزه توریسم دارای ظرفیت‌های بی نظیر و بی شمار شگفت انگیزی است برای جذب گردشگر از سایر نقاط جهان، در واقع کشورمان صاحب سطح بالایی از شاخص‌های مؤثر در شکل گیری صنعت ارژآور گردشگری است از جمله میراث فرهنگی و تمدنی، آثار تاریخی و باستانی، جاذبه‌های طبیعی و ظرفیت‌های سرزمینی و جغرافیایی، سواحل و کوهستان‌های طویل، کویرهای بسیار و وجود گونه‌های مختلف و نادر زیستی و جانوری و... که این صنعت می‌تواند با بازنگری و اصلاح قوانین ایجاد شود که در این صورت نقش چشمگیری در بهبود اوضاع اقتصادی و معیشتی و تقویت استانداردهای مربوط به سنجش میزان رفاه در کشور خواهد داشت.

موضوع مهمتر بحث ناکارآمدی ساختار مدیریت منابع و برنامه‌ریزی در سازمان‌ها و نهادهاست که با اندک تاملی بر نظامات کشورهای پیشرفته و درحال توسعه متوجه تفاوت سطح درپهره وری با ساختارهای موجود در کشور خواهیم شد، لهذا مساله اصلی کشور ما، تقویت سازمان‌های موجود در سطح خرد و کلان و به تبع آن افزایش کیفیت

### پشت پرده بازی‌های اردوغان

**علی‌اصغر بسیری‌چم**

با دقت در نقشه سوریه و مکان جغرافیایی دو استان ادلب و حلب که در همجواری با ترکیه هستند، همچنین با دقت نظر در تصاویر منتشره توسط این شبکه نظامیان که در آنها برخی از سلاح‌های ساخت ترکیه و با پرچم ترکیه به چشم می‌خورد و...

**ادامه در صفحه ۳**

«آرون دیوید میلر» پژوهشگر ارشد در بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی، و «لورن مورگان‌یسر» پژوهشگر این بنیاد، در نشریه فارن پالیسی نوشتند: هنوز برای پیش‌بینی‌های قاطع درباره آن‌چه که دولت دوم ترامپ برای سیاست ایالات متحده در منطقه پیچیده‌ای مانند خاورمیانه به ارمان خواهد داشت، زود است. با این حال، بخشی از این منطقه پس از نزاع در نظر ترامپ امیدبخش‌تر از بقیه ظاهر شده و از هم‌اکنون توجه رئیس‌جمهور منتخب را به خود جلب کرده است.

منطقه خلیج فارس آن نقطه توجه مدنظر است. برای رئیس‌جمهوری که سیاست‌ها و رویکردش به امور بین‌الملل فرصت‌طلبانه، موردی و معامله‌گرانه بوده است، خلیج فارس پیشنهادهات زیادی دارد: پادشاهان، ولیعهدها و امیرانی که تحسین، پول، منابع هیدروکربنی، فرصت‌های تجاری آینده و شاید حتی یک جایزه صلح نوبل را به ارمان بیاورند. ترامپ و دامادش «جرد کوشنر» در دوره نخست، نقش کلیدی در به نتیجه رساندن توافقنامه‌های ابراهیم ایفا کردند، موفقیت اصلی نسخه‌ی خارجی دولت او که در این فرآیند، برای خودشان و سازمان ترامپ نیز سودآور بود. هر دو علاقه‌مند هستند که شاهد تداوم توافقات عادی‌سازی این بار در روابط اسرائیل و عربستان سعودی باشند. کاری دشوار است، به ویژه پس از حمله هفتم اکتبر ۲۰۲۳ حماس به اسرائیل و جنگ بعد از آن که به طرز چشمگیری منطقه را تغییر داده است؛ و این نیازمند تصمیمات سختی خواهد بود. اما تردید داریم که ترامپ به احتمالی زیاد برای این کار تلاش کند.

**ناخرسندی ترامپ از آشفتگی**

ترامپ علاقه‌ای به وضعیت‌های آشفته ندارد، چه برسد به چشم‌انداز هدر دادن پول خوب برای رسیدن به هدفی بده؛ و از بسیاری جهات، خاورمیانه امروز در در بدترین حالت می‌توانند پنج کشور عربی در درجات مختلفی از مشکلات و ناکامی قرار دارند، لبنان، سوریه، عراق، یمن و لیبی. درگیری‌های مداوم در غزه و لبنان، به همراه تنش‌های فزاینده بین اسرائیل و ایران، در بهترین حالت قابل مدیریت است. دیدگاه ترامپ مبنی بر «آمریکا نخست» برای جهان، فضای زیادی برای گسترش تعهدات جدید ایجاد نمی‌کند. در واقع، عزم او برای خارج کردن نیروهای ایالات متحده از سوریه در دوره اولش نشان می‌دهد که او ترجیح می‌دهد در دوره دوم خود نیز ایالات متحده را از تعدادی از تعهدات خود خارج شود.

اما کشورهای خلیج فارس متفاوتند. آنها از بهار عربی تقریباً سالم جان به در بردند. ثبات و نوعی از حکومت اقتدارگرایانه که ترامپ آن را تحسین می‌کند، کار با رهبران خلیج فارس را آسان‌تر کرد و، نفوذ یک داماد با حساسیت‌های عمیق در طرفداری از اسرائیل که هم فرصت‌های مالی در نزدیکی به خودکامگان خلیج فارس و هم امکان گسترش روابط اسرائیل با دنیای عرب را می‌دید، معامله را

قطعی کرد. این استراتژی نه بر راه‌حل دو دولتی با فلسطینیان، بلکه بر یک راه‌حل ۲۲ دولتی متمرکز بود، تلاش برای برقراری روابط دیپلماتیک بین اسرائیل و تمام کشورهای عربی، به ویژه کشورهای کلیدی خلیج فارس. کدام رئیس‌جمهوری در ایالات متحده به جز ترامپ عربستان را به عنوان اولین توقفگاه در اولین سفر خارجی خود انتخاب کرده است؟

البته، کوشنر موفق ششد روابطی را که در دوره اول ترامپ ایجاد کرده بود، به این گیرد تا صندوق پوشش ریسک خود، به نام Affinity Partners را با حدود ۲ میلیارد دلار از منابع محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان راناندازی کند. این همکاری‌ها و معاملات تجاری جاری هستند که احتمالاً در دوره دوم ترامپ به تعارض منافع منجر خواهند شد، جایی که در حالت حدائقسی، منافع ملی با منافع مالی ترامپ درهم تنیده شده است. برنامه‌هایی برای ساخت برج‌های ترامپ و پروژه‌های دیگر املاک لوکس در عربستان سعودی، امارات متحده عربی و عمان وجود دارد. در ماه ژوئیه، سازمان ترامپ و DarGlobal برنامه‌های خود را برای احداث برجی لوکس در جده عربستان اعلام کردند. اریک ترامپ، مدیر این پروژه اظهار داشت: «ما از گسترش جای پایمان در خاورمیانه و آوردن استاندارد لوکس ترامپ به منطقه از طریق رابطه طولانی مدت‌مان با

Dar Global بسیار هیجان زده‌ایم.»

**تفاوت‌های خاورمیانه با دور اول ترامپ**
خاورمیانه در حال حاضر با زمانی که ترامپ چهار سال پیش از سمت خود کنار رفت، متفاوت است. در اسرائیل، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر ریاست راستگراتین حکومت تاریخ اسرائیل را بر عهده دارد. او باید این انتلاف را حفظ کند تا جلوی از دست رفتن قدرت و شکست در پرونده‌های مطروحه بابت اتهاماتی همچون رشوه‌خواری، تقلب و نقض اعتماد را بگیرد، بنابراین، تقریباً هر محاسبه امنیتی و تصمیم سیاست خارجی‌ای در اسرائیل به بقای سیاسی او گره خورده است. این امر درباره سیاست او در غزه نیز صادق است، جایی که هرگونه توافق برای آزادسازی گروگان‌ها به معنای آزادسازی تعداد زیادی از زندانیان فلسطینی خواهد بود، مصالحه‌ای که تقریباً به طور قطع باعث فروپاشی ائتلاف او خواهد شد. بنابراین، جنگ در آنجا ادامه خواهد داشت و بدون وجود نیروی امنیتی برای حفظ نظم، اسرائیل برای ماه‌ها حضور خود را در غزه ادامه خواهد داد.

کرانه باختری همچنان منبع تنش است و دو وزیر افراطی او به اجرای سیاست‌هایی که آشکارا از ضمیمه سازی اراضی فلسطینی حمایت می‌کنند

ادامه می‌دهند.

اخیراً بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی اعلام کرده که سال ۲۰۲۵ «سال حاکمیت در بهبودیه و ساماریا» خواهد بود؛ اصطلاحی که اسرائیلی‌ها درباره کرانه باختری به کار می‌برند. در لبنان، چشم‌انداز برای آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله بهبود یافته است.

اصا حتی اگر توافقی حاصل شود، هیچ تضمینی

عکس: الجزیره

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالارگی

یکشنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۳- ۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۶- ۱۵سپمبر ۲۰۲۴- سال بیست و سوم- شماره ۶۴۱۷- ۱۲ صفحه- ۱۰۰۰۰ تومان

**درگیری تن‌به‌تن با تروریست‌ها در قلب سوریه ادامه دارد**

# عملیات پیچیده تحریرالشام در حلب

صفحه ۱۱

**ادامه در صفحه ۱۰**